
４月 シーサイド便り 
シーサイド病院 
シーサイド通所リハビリテーションセンター 
ケアプランサービスシーサイド 

Ｎｏ２４４ 

ＴＥＬ：０９２ー８０６―７１７１ 

国民健康保険証が変わります！ 

福岡市に住所がある方で、国民健康保険に加入している方は 
国民健康保険被保険者証がかわります。 
お手元に届き次第、病院窓口へご提示をお願いします。 
※後期高齢者医療被保険者証は７月下旬に郵送される予定です。 ・・・（事務課 医事係） 

３月まで【藤色】→４月から【薄緑色】 

７．８病棟の入浴日が変更しています！ 

先月の病院便りでご案内しましたが、４/４から７，８病棟の入浴日が変更しています。 
ご迷惑をおかけいたしますが、ご協力の程宜しくお願いします。    ・・・（看護部） 

【今まで】 ７病棟：水、土曜日 
       ８病棟：火、金曜日 

【４/４～】 ７病棟：火、金曜日 
         ８病棟：水、土曜日 

エレベーター定期点検のお知らせです！ 

下記の日時に点検を行います。 
ご来院の方々にはご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力の程、宜しくお願いします。 

５/１０（火） １号館（大きい方）１３時～１４時  ３号館（大きい方）１８時～１９時 
       １号館（小さい方）１４時～１５時  ３号館（小さい方）１９時～２０時  ・・・（管理課） 

５月は請求書の発送が５/１６になります。 

通常は毎月１５日頃に請求書の発送を行っていますが、業務の都合上、 
５月の請求書は、５/１６（月）に発送いたします。 
皆様にはご迷惑をおかけしますがご理解の程宜しくお願いします。 ・・・（事務課 医事係） 

今津いきいき健康講座のご案内 

５/１６（月）１３：３０から、今津地域にお住まいの方を対象に今津公民館で「認知症に関する 
講座」を行う予定です。健康に役立つお話しを準備していますので、お時間のある方はぜひ 
ご参加ください。                                 ・・・（評価委員会） 

電子レンジを設置します。 

病院内に電子レンジを設置してほしいというご意見をいただき、売店横（本館1階）に設置する
こととなりました。現在、準備を進めていますので、設置でき次第、ご利用ください。 
利用可能な時間は売店営業時間のみ（１０：３０～１６：３０）の予定です。 
詳細が決まりましたら、再度ご案内いたします。           ・・・（サービス向上委員会） 



駐車場のご案内 

日頃より、当院の駐車場に関しましては、収容台数が少ないことで 
大変ご迷惑をおかけしております。 
お客様駐車場について、改めてご案内させていただきます。 
当院には、お客様駐車場として左下写真の２ヵ所を設けています 
（正面玄関前と正面玄関に向かって左側です）。 
多くの方がご利用される駐車場ですので、長時間駐車される方は 
正面玄関向かって左側の駐車場に停めていただくよう皆様の 
ご協力よろしくお願いします。 

↑正面玄関向かって左側 ↑正面玄関前 

新入職員のご紹介 

●島田晃治 ＊ しまだこうじ（事務課医事係）● 

事務課医事係で働かせていただくことになりました島田晃治と申します。
自分の周りには優しくご指導くださる先輩ばかりなので早く皆様の 
お力になれるように毎日の業務に真剣に取り組んでいきたいと思い 
ます。少し仕事ができるようになっても、わからないことがあれば素直に 
質問し、自分で再度確認するなどミスを減らしていきたいと思います。 

事務課総務係に配属になりました、瀬尾芽依と申します。職員ひとり 

ひとりが安心して気持ちよく働けるよう、院内の縁の下の力持ちとして
サポートして参ります。これからどうぞよろしくお願いいたします。 

栄養係で管理栄養士として働かせていただくことになりました、 
中尾晶子と申します。やさしさと思いやりを持ち、皆様のお役に立てる 
ように精進していきますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

●瀬尾芽依 ＊ せおめい（事務課総務係）● 

●中尾晶子 ＊ なかおあきこ（事務課栄養係）● 

よろしくおねがいします!(^^)! 

↓ 


